
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  04.11.2019 

 

 
 

USNESENÍ  

z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 04.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1888/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost městyse Častolovice o prominutí nákladů za odstranění reklamního zařízení 

v katastru městyse Častolovice dle zaslaného sdělení 9.10.2019 (příloha č. 1) 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti dle bodu I. 
termín:18.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1889/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 13.11.2019 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě. 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o. 

s datem konání 13.11.2019 hlasovat: 
 1. V bodu 5) programu valné hromady pro schválení rozpočtu společnosti OREDO 

s.r.o. na rok 2020. 
termín:13.11.2019 

 2. V bodu 6) programu valné hromady pro schválení pořízení servisního vozidla. 
termín:13.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1890/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh dodatku č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dodatku č. 10 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

Předložit návrh dodatku č. 10 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1891/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dodatku č. 6 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a 
kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh dodatku č. 6 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1892/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkových organizací Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec 

Králové a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 a 3 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu a rozpisu investic roku 2019 vč. čerpání fondu investic 

příspěvkových organizací Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové a 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 2 a 4 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

3 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:18.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1893/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 za dodávku licencí v rámci projektu z odvětví zdravotnictví s 
názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1 728 811,70 Kč z vratky předfinancování kap. 21, ORG 
2099 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 1 728 811,70 Kč, 
dle důvodové zprávy 
2) uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 za dodávku licencí v rámci projektu z odvětví zdravotnictví 
s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 198 090,19 Kč z rezervy kap. 21, ORG 2077/35 za 
současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 198 090,19 Kč, dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:30.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1894/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 
 2. Žádost Vodní záchranné služby ČČK Náchod, p.s. (IČ 48651478) dle Přílohy č. 2 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  převod sanitního vozidla inv. č. 0511_HM000691 k hospodaření příspěvkové 

organizaci Muzeum východních Čech v Hradci Králové, IČ 00088382 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

4 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit bezúplatný převod sanitního vozidla 

inv. č. 0511_HM000750 pobočnému spolku Vodní záchranná služba ČČK Náchod, p.s. 
IČ 48651478 a uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 
pobočným spolkem Vodní záchranná služba ČČK Náchod, p.s., IČ 48651478 ve znění 
dle Přílohy č. 3 

IV.  u d ě l u j e  
  Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje: 

a) souhlas s vyřazením nepotřebného majetku inv. č. 0511_HM000874, 
0511_HM000753, 0511_HM000519 a 0511_DDHMe003405 dle důvodové zprávy 
b) za předpokladu přijetí usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dle 
bodu III. tohoto usnesení souhlas s vyřazením sanitního vozidla inv. č. 
0511_HM000750 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu III tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 2. MUDr. Liborovi Senetovi, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV přijatého usnesení 
termín:17.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/38/1895/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje o dotaci z MPSV na projekt 

„Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI“, reg. č. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015003 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: poskytnutí první části dotace - navýšení běžných 
výdajů kapitoly 28 rozpočtu KHK - odvětví sociálních věcí o navýšení neinvestiční 
dotace přijatou od MPSV ve výši 76 502 500,- Kč na realizaci projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VI, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015003 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019  
termín:09.12.2019 

 

 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

5 

USNESENÍ RK/38/1896/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV ve výši 5 253 818,59 Kč na projekt 

„Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“, reg. č. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0008157 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kapitoly 28 – sociální věci o částku 5 253 818,59 Kč, na 
projekt „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“, reg. č. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0008157 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1897/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
   Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 
II.  s u o u h l a s í  
   s Koncepcí rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Koncepci rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 
 2. Pověření Rady Královéhradeckého kraje aktualizacemi Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 a schvalováním ročních realizačních plánů 
Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 

 3. Pověření Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje k naplňování Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 
2023 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/38/1898/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
   specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2019 dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:29.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1899/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dědictví příspěvkovou organizací Domov U Biřičky dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení    
termín:29.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1900/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2019 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl 
v roce 2019 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
   Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

 informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl o přijatém 
usnesení   
termín:29.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1901/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

7 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:22.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1902/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti 
 1. Střední školy technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborových třídách: 
 a) 1. KCR oborů vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník, 26-54-H/01 Cukrář a 26-

56-H/01 Řezník - uzenář na 34 žáků pro školní roky 2019/2020–2021/2022 
 b) 2. AE oborů vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud, 26-57-H/01 

Autoelektrikář na 34 žáků pro školní roky 2019/2020-2020/2021 
 2. Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků v oddělení školní družiny na 18 žáků pro školní rok 2019/2020 
II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

škola technická a řemeslná Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 ve třídách: 
 a) 1. KCR oborů vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník, 26-54-H/01 Cukrář a 26-

56-H/01 Řezník - uzenář na 34 žáků pro školní roky 2019/2020–2021/2022 
 b) 2. AE oborů vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud, 26-57-H/01 

Autoelektrikář na 34 žáků pro školní roky 2019/2020-2020/2021 
 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost vykonává Střední 

škola a Základní škola Sluneční, Hostinné, v oddělení školní družiny na 18 žáků 
pro školní rok 2019/2020 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:15.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1903/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 o povolení 

výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
 2. žádost Střední školy řemesel a Základní školy, Hořice o povolení výjimky 

z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

8 

 3. žádost Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky 
z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 

II.  p o v o l u j e  
 1. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola zahradnická, Kopidlno, 

náměstí Hilmarovo 1, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 
11,2 žáků pro školní rok 2019/2020 

 2. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola řemesel a Základní škola, 
Hořice, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 12,3 žáků pro 
školní rok 2019/2020 

 3. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a Základní škola Sluneční, 
Hostinné, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 13 žáků pro 
školní rok 2019/2020 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
termín:29.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1904/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 20. 11. 2019 za zřizovatele 
 1. RSDr. Ing. Otakara Rumla členem školské rady při Gymnáziu a Střední odborné 

škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 
 2. Mgr. Milana Pospíšila členem školské rady při Gymnáziu a Střední odborné škole 

pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 
 3. Moniku Šidlovskou členkou školské rady při Základní škole a Praktické škole, 

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
 4. Ing. Ivanu Skříteckou členkou školské rady při Vyšší odborné škole a Střední 

průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
 5. Mgr. Janu Drejslovou členkou školské rady při Vyšší odborné škole a Střední 

průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
 6. Ladislava Bílka členem školské rady při Střední průmyslové škole elektrotechniky 

a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekrety novým členům školských rad 
termín:20.11.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

9 

USNESENÍ RK/38/1905/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhový a evidenční list kulturního statku k zápisu do Seznamu nemateriálních 

statků tradiční lidové kultury Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh zápisu kulturního statku Betlémářství do Seznamu nemateriálních statků 

tradiční lidové kultury Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat Muzeum východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1906/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2019 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2019 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 
termín:20.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1907/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  níže uvedené úpravy specifických ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací 

kultury v roce 2019: 
 1. zvýšení limitu mzdových prostředků Muzea východních Čech v Hradci Králové 

o částku 755.000 Kč, tj. na celkovou výši 23.656.000 Kč 
 2. zvýšení limitu výdajů na pohoštění a dary Muzea východních Čech v Hradci 

Králové o částku 45.000 Kč, tj. na celkovou výši 95.000 Kč 
 3. zvýšení limitu výdajů na pohoštění a dary Muzea Náchodska o částku 6.000 Kč, tj. 

na celkovou výši 16.000 Kč 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

10 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1908/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Mgr. Tomáše Hendrycha na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje 

pro cestovní ruch (Příloha č. 1) 
 

 
USNESENÍ RK/38/1909/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ocenění vzájemné výrazné spolupráce firem a středních škol 

Královéhradeckého kraje "Firma škole a škola firmě" dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  seznam párů firma - škola navržených na ocenění za vzájemnou výraznou spolupráci 

"Firma škole a škola firmě" 2019. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

slavnostní vyhlášení a předání ocenění. 
termín:15.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1910/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0071, 

 2. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0072, 

 3. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0073, 

 4. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0074, 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

11 

 5. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0075, 

 6. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0076, 

 7. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0077, 

 8. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0078, 

 9. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0079, 

 10. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0080, 

 11. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0081, 

 12. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0082, 

 13. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0083, 

 14. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0084, 

 15. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0085, 

 16. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0086, 

 17.  žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji 
II č.19OPK01-0087, 

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

12 

 18. žádost o zrušení žádosti o dotaci  předložené na základě dotačního programu 
19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II č. 
19OPK01-0090. 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0071 podané panem XXXXXXXXXX, 

 2. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0072 podané panem XXXXXXXXXX, 

 3. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0073 podané panem XXXXXXXXXX, 

 4. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0074 podané panem XXXXXXXXXX, 

 5. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0075 podané panem XXXXXXXXXX, 

 6. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0076 podané paní XXXXXXXXXX, 

 7. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0077 podané panem XXXXXXXXXX, 

 8. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0078 podané panem XXXXXXXXXX, 

 9. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0079 podané panem XXXXXXXXXX, 

 10. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0080 podané panem XXXXXXXXXX, 

 11. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0081 podané panem XXXXXXXXXX, 

 12. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0082 podané panem XXXXXXXXXX, 

 13. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0083 podané paní XXXXXXXXXX, 

 14. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0084 podané paní XXXXXXXXXX, 

 15. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0085 podané panem XXXXXXXXXX, 

 16. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0086 podané panem XXXXXXXXXX, 

 17. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0087 podané paní XXXXXXXXXX, 

 18. zrušení žádosti o dotaci číslo 19OPK01- 0090 podané panem XXXXXXXXXX. 

 

 
USNESENÍ RK/38/1911/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří byli zařazeni do zásobníku 

č. žádosti 19OPK01-0088 a 19OPK01-0089 v souladu s usnesením č. 
RK/28/1289/2019 v rámci dotačního programu 19OPK01 - Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří byli zařazeni do zásobníku 

č. žádosti 19OPK01-0088 a 19OPK01-0089 v souladu s usnesením č. 
RK/28/1289/2019v rámci dotačního programu 19OPK01 - Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

13 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace se žadateli a zajistit informování žadatelů ve smyslu přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1912/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit usnesení č. ZK/26/819/2004 ze dne 

26.02.2004, kterým byla schválena Koncepce zemědělské politiky na území 
Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1913/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXXX na 

náhradu škody způsobené vlkem v období od 28.08.2019 do 07.09.2019 na 
pozemcích p. č. 805, 794/2, 72/10, 438 a st. 192 v k. ú. Janovice u Trutnova na 3 
neoznačených ovcích ve vlastnictví poškozeného, ve výši 18.000 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXXX na 
náhradu škody způsobené vlkem v noci z 24.08. na 25.08.2019 a z 01.09. na 
02.09.2019 na 5 ovcích (3 neoznačené a 2 označené ev. čísly CZ57978 961 a 
CZ84226 952) na pozemcích p. č. 7, 431, 442/1 a 438 v k. ú. Libná ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 30.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 18.000 Kč pro pana 
XXXXXXXXXX, ve výši 30.000 Kč pro pana XXXXXXXXXX a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

14 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1914/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy plánů péče o stávající zvláště chráněná území, přírodní rezervaci Kováčská 

bažantnice a přírodní rezervaci Úlibická bažantnice   
  

 
USNESENÍ RK/38/1915/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  nabídku Československé obchodní banky, a.s. 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o otevření běžného (Municipálního) a Spořícího účtu u ČSOB, 

a.s. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:29.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1916/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1917/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o havarijní události v Městské nemocnici Dvůr Králové nad Labem 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu rozpočtu kap. 50 (FRR) - navýšení běžných výdajů odvětví zdravotnictví 

pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem na akci "Havárie - výměna 
pozinkovaného potrubí TV a CTV v kolektoru za nové plastové potrubí" 
o 550,00 tis. Kč a o stejnou částku snížení neinvestiční rezervy - nerozdělené na 
odvětví FRR 

 2. změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2019 - odvětví zdravotnictví dle tabulkové 
přílohy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1918/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2019 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2019 dle 
tabulkové přílohy 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1919/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 876 635,44 Kč na stavební práce (kapitálový výdaj) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.11.2019 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

16 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1920/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 928 987,20 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1921/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 5 279 111,59 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.09.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:08.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

17 

USNESENÍ RK/38/1922/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 812.915,51 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/N 
11397.   
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 812.915,51 Kčpro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/N 11397.   
3) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 889.898,13 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/N 11397 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1923/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

18 

na přípravu projektu ve výši 59.290,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na 
zajištění financování energetického posudku.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci České lesnické 
akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole (ICO 60153296) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 59.290,00 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti domova mládeže ČLA 
Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na zajištění financování energetického 
posudku.  
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Speciální základní 
škole Augustina Bartoše (ICO 70841144) na financování způsobilých výdajů na 
přípravu projektu ve výši 60.000,27 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování energetického posudku.  
4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové (ICO 62693514) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 84.700,00 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování energetického 
posudku.  
5. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve 
výši 121.000,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na 
zajištění financování posudku ZCHDZ a vypracování návrhů řešení fasády 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:05.11.2019 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

19 

USNESENÍ RK/38/1924/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí investičního příspěvku Střední škole 
gastronomie a služeb, IČO: 06668224 ve výši 9.520,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení domova mládeže SOŠ a SOU Trutnov“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/70 na financování projektové dokumentace. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019. 
 termín:19.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1925/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce „Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí –
dodávka elektroniky II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpis. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka elektroniky II“, a to 
účastníka XXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXXX, s nabídkovou 
cenou 155 459,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka elektroniky 
II“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.11.2019 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.12.2019 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

20 

USNESENÍ RK/38/1926/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce „Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka 
elektroniky II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu jednacího 
řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka elektroniky II“, a to účastníka 
XXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 
119 360,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka elektroniky II“, dle 
bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:30.11.2019 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/38/1927/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Optimalizace procesů řízení projektů KHK“, v otevřené 
výzvě, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 

směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, spočívající ve schválení zahájení a 
výsledku řízení a stanovení členů a náhradníků hodnotící komise Radou 
Královéhradeckého kraje, 
2) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Optimalizace procesů řízení projektů KHK“ 
formou veřejné zakázky malého rozsahu dle směrnice č. 3 Rady Královehradeckého 
kraje 
3) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Optimalizace procesů řízení 
projektů KHK“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Optimalizace 
procesů řízení projektů KHK“ 
termín:31.05.2020 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Bc. Pavel Hečko 
b) Mgr. Ivana Kudrnáčová 
c) Ing. Václav Nýč 
Seznam náhradníků: 
RSDr. Ing. Otakar Ruml 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/38/1928/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most Hostinné ev. č. 325-021, 

rekonstrukce mostu“. Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a Město Hostinné. 

II.  s c h v a l u j e  
 1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“ 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most Hostinné ev. č. 
325-021, rekonstrukce mostu“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová, 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. et Ing. Renáta Syřišťová 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Dagmar Sahánková 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

22 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/38/1929/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2961 Janské Lázně –

rekonstrukce silnice, dešťová kanalizace“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/2961 Janské Lázně – rekonstrukce silnice, dešťová kanalizace“ 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2961 Janské 
Lázně – rekonstrukce silnice, dešťová kanalizace“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková, náhradníci: Ing. Pavla 
Charvátová, Bc. Renata Bednářová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, Ing. 
Jaroslava Valentová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

23 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/38/1930/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 2. etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
XXXXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., XXXXXXXXXX, IČO: 259 62 
914, (cena 945 000,00 Kč bez DPH, 1 143 450,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 2. etapa“ a 
smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: XXXXXXXXXX, projektování dopravních 
staveb CZ s.r.o., XXXXXXXXXX, IČO: 259 62 914, (cena 945 000,00 Kč bez DPH, 1 143 
450,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1931/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/3128 Rybná nad Zdobnicí - přeložka“. 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

24 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena
1 620 000,00 Kč bez DPH, 1 960 200,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „III/3128 Rybná nad Zdobnicí - přeložka“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 1 620000,00 Kč bez DPH, 
1 960 200,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1932/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku ke smlouvě o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem k veřejné 

zakázce na stavební práce II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře, II. etapa, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o spolupráci 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1933/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem k veřejné zakázce na 

stavební práce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – Verdek“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci Městem Dvůr Králové nad Labem. 
III. u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.12.2019 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

25 

USNESENÍ RK/38/1934/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem "Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy 
– Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682". 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem 

"Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, 
Tylovo nábřeží 682", kterým je ASJ s. r. o., 503 12 Světí 8, IČO: 252 81 861 
s nabídkovou cenou 9 699 832,01 Kč bez DPH, jelikož splnila všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a po 
provedeném hodnocení byla její nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – 

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682", zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
ASJ s. r. o., 503 12 Světí 8. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1935/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dostavba domova pro seniory ve 

Vrchlabí – PD“ formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – 

PD“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Vladimír Derner - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Soňa Mašková - člen 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

26 

Ing. Roman Čapek - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/38/1936/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – TDS a BOZP v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – TDS a BOZP v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Otakar Ruml - člen 
Ing. Jindřich Outlý - člen 
Mgr. Soňa Holá - člen 
Veronika Janderová - člen 
Dana Třísková - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Václav Jarkovský - náhradník 
Ing. Vladimír Vokatý - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

27 

USNESENÍ RK/38/1937/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o postupu pořizování projektové dokumentace pro akci "Rozvoj a 

modernizace Domova U Biřičky, K Biřičce 1240 v Hradci Králové" dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  další postup dle varianty č. 4 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/38/1938/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. z m o c ň u j e  
  Správu silnic Královéhradeckého kraje k uzavření kupní smlouvy na pozemky 

v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009 může 
příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez 
souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto případě je dle 
požadavku vlastníka součástí smlouvy závazek Královéhradeckého kraje zajistit 
provedení navržených úprav projektové dokumentace a samotnou realizaci stavby 
v souladu s těmito úpravami): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v obci Náchod, o celkové požadované výměře 755 m2, předpokládaný trvalý zábor 
celkem 755 m2 
- p. p. č. 43/4 travní porost, o výměře 97 m2 v k. ú. Malé Poříčí (oddělen z pozemku p. 
č. 43/2 v k. ú. Malé Poříčí dle GP 265-195/2019) 
- p. p. č. 327/47 vodní plocha, o výměře 51 m2 v k. ú. Malé Poříčí (oddělen z pozemku 
p. č. 327/5 v k. ú. Malé Poříčí dle GP 265-195/2019) 
- p. p. č. 52/21 trvalý travní porost, o výměře 254 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
- p. p. č. 52/23 trvalý travní porost, o výměře 221 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 3/4 na pozemku p. p. č. 1220/95 trvalý travní 
porost, o výměře 132 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
Prodávající: Zemědělské družstvo Velké Poříčí, Na Kopci 574, 549 32 Velké Poříčí 
Kupní cena: 151.620 Kč (210 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2019 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

28 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
z pozice oprávněné osoby příkazce dle Příkazní smlouvy uzavřené mezi 
ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem vydat 
písemný pokyn příkazce k zajištění splnění smluvního závazku 
Královéhradeckého kraje zajistit provedení navržených úprav projektové 
dokumentace a samotnou realizaci stavby v souladu s těmito úpravami 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1939/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s c h v a l u j e  
 1. cenu a další podmínky majetkoprávního vypořádání stanovené prodávající pro 

výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 
20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku a další podmínky uvedené v důvodové zprávě): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké 
Poříčí", v k.ú. Velké Poříčí Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 
3327 m2, předpokládaný trvalý zábor celkem 3327 m2 
- p. p. č. 1220/102 zahrada, o výměře 1255 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č. 1220/101 zahrada, o výměře 488 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 73/100 na pozemku p. č. 1591/4, ostatní 
plocha, o výměře 610 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 73/100 na pozemku p. č. 1591/35, ostatní 
plocha, o výměře 974 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupní cena:1.214.728 Kč (400 Kč/m2 + 55.000 Kč za venkovní úpravy na 
pozemcích p. č. 1591/4 a p. č. 1591/35 v k. ú. Velké Poříčí) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 
 a) informovat o přijatém usnesení prodávajícího 

termín:30.11.2019 
 b) zajistit podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za předpokladu, že se 

nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání dle důvodové zprávy 
termín:30.11.2019 

 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

29 

USNESENÍ RK/38/1940/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 1785 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 1785 m2 
- p. p. č. 368/20 orná půda, o výměře 1785 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupní cena:410.550 Kč (230 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení  
informovat o přijatém usnesení prodávajícího 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1941/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s c h v a l u j e  
  cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku 
a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 9184 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 2366 m2 
- pozemek p. p. č. 254/5 orná půda, o výměře 9184 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
                      XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupní cena: 1.928.640 Kč (210 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

30 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 
 a) informovat o přijatém usnesení prodávajícího 

termín:30.11.2019 
 b) zajistit podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za předpokladu, že se 

nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání dle důvodové zprávy 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1942/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Velké Poříčí Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 1534 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 1534 m2 
- p. p. č. 1253/10 ostatní plocha, o výměře 82 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č. 1247/27 ostatní plocha, o výměře 1254 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č. 1272/11 ostatní plocha, o výměře 198 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupní cena: 613.600 Kč (400 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 
 a) informovat o přijatém usnesení prodávajícího 

termín:30.11.2019 
 b) zajistit podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za předpokladu, že se 

nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání dle důvodové zprávy 
termín:30.11.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

31 

USNESENÍ RK/38/1943/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Běloves a Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 1270 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 1270 m2 
- p. p. č. 368/22 ostatní plocha, o výměře 753 m2 v k. ú. Malé Poříčí (oddělen GP č. 
259-188/2019 z pozemku p. č. 368/2 v k. ú. Malé Poříčí) 
- p. p. č. 516/4 ostatní plocha, o výměře 142 m2 v k. ú. Běloves 
- p. p. č. 368/5 ostatní plocha, o výměře 375 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: SJM XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
1. Kupní cena: 359.700 Kč (260 Kč/m2 + 29.500 Kč za porosty nacházející se na 
pozemcích p. č. 368/22 a 368/5 v k. ú. Malé Poříčí) za podmínky realizace koupě 
pozemku p. č. 368/3 v k. ú. Malé Poříčí prodávajícími 
2. Kupní cena: 292.100 Kč (230 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení  
informovat o přijatém usnesení prodávajícího 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1944/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Velké Poříčí Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 515 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 515 m2 
- p. p. č. 1220/86 trvalý travní porost, o výměře 515 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
Prodávající: SJM XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupní cena: 128.750 Kč (250 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

32 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 
 a) informovat o přijatém usnesení prodávajícího 

termín:30.11.2019 
 b) zajistit podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za předpokladu, že se 

nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání dle důvodové zprávy 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1945/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", 
v k.ú. Velké Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře cca 5575 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem cca 5575 m2 
- p. p. č.1220/85 trvalý travní porost, o výměře 501 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č.1268/1 trvalý travní porost, o výměře 2728 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č.1268/3 trvalý travní porost, o výměře 96 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č.1271/10 orná půda, o výměře 784 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č.1272/9 ostatní plocha, o výměře 1061 m2 v k. ú. Velké Poříčí (předpokládaný 
trvalý zábor o výměře 735 m2) 
- p. p. č.1279/2 orná půda, o výměře 659 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
- p. p. č.1563/3 ostatní plocha, o výměře 72 m2 v k. ú. Velké Poříčí 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
                      XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupní cena: 1.393.750 Kč (250 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  z m o c ň u j e  
  Správu silnic Královéhradeckého kraje k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene k tíži pozemků p. č. 1563/3 v k. ú. Velké Poříčí 
spočívající v právu oprávněného vhodným i bezpečným způsobem zřídit na 
služebném pozemku a přes něj vést vodovodní přípojku, provozovat ji a udržovat a p. 
č. 1272/9 v k. ú. Velké Poříčí spočívající v právu Královéhradeckého kraje vlastním 
nákladem a vhodným i bezpečným způsobem zřídit na služebném pozemku a přes 
něj vést propustek silničního příkopu, provozovat ho a udržovat 
Oprávněný: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

33 

                      XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX (jako spoluvlastníci panujících pozemků) 
Náhrada za zřízení věcného břemene: recipročně zřizováno bezúplatně  
Vše dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2019 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 
 a) informovat o přijatém usnesení prodávajícího 

termín:30.11.2019 
 b) zajistit podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení za předpokladu, že se 

nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání dle důvodové zprávy 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1946/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/30421, o celkové výměře 136 m2 

- p. p. č. 1270/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 136 m2  
v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Prodávající: NAHOŘANSKÁ a. s., se sídlem Nahořany 112, 549 07 Nahořany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1947/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/30421, o celkové výměře 178 m2 

- p. p. č. 1270/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 178 m2 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

34 

v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1948/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/30421, o celkové výměře 614 m2 

- p. p. č. 1270/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 614 m2 
v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 30.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1949/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/304, o celkové výměře 2019 m2 

- p. p. č. 1262/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 2019 m2  



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

35 

v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Prodávající: 
- XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 100.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1950/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nebo pronajmout nemovité věci, které jsou nepotřebným 

majetkem Královéhradeckého kraje, o celkové výměře:41 133 m2 
- st. p. č. 2/1 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Skřivany č. p. 1, 
bydlení 
- st. p. č. 394 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – jiná 
stavba 
- st. p. č. 395 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž 
- st. p. č. 396/3 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – obč. 
vyb. 
- st. p. č. 416 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž 
- p. p. č. 28/1 – ostatní plocha – neplodná půda 
- p. p. č. 28/2 – ostatní plocha – neplodná půda 
- p. p. č. 30/1 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/5 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/7 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/8 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 30/9 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 30/10 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 31 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 33 – ostatní plocha – neplodná půda 
- p. p. č. 197/13 – trvalý travní porost 
- p. p. č. 197/25 – ostatní plocha – zeleň 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

36 

- p. p. č. 197/51 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 197/52 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 198/1 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 199 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 275/6 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 276 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 277 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 278 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 279 – ostatní plocha – zeleň 
- p. p. č. 526/2 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 526/3 – ostatní plocha – manipulační plocha 
- p. p. č. 590 – ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. a obci Skřivany 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:29.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1951/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nepotřebného majetku - pozemku o výměře 1020 m2 

-p. p. č. 304/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 1020 m2 
v k. ú. a obci Libchyně 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: SLAVONIA a. s., se sídlem Slavoňov č.p. 115, 549 01 Nové Město n. Metují 
Kupní cena: 51.160 Kč (50,60 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1952/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 73 m2 

- p.p.č. 3016 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 73 m2  v k.ú. a obci Lično 
II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

37 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 27.300 Kč (cca 374 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1953/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 25 m2 

- část p. p. č. 727/1 je dle GP č.247-67/2019 označena jako p. p. č. 727/10 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 25 m2 v k. ú. a obci Zachrašťany 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 727/1 v k. ú. Zachrašťany vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 524 pro k. ú. a 
obec Zachrašťany 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 5.750 Kč (cca 230 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

38 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1954/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků, o celkové výměře 

14685 m2 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/8 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 1204 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 1081 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/10 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 154 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/11 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 1508 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/12 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 1613 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 o výměře 4874 m2 a st. p. č. 384 o výměře 5 m2jsou sloučeny dle 
GP č. 487-412/2019 do nově vzniklé p. p. č. 1060/13 ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 4879 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/14 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 509 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/15 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 1517 m2, 
- část p. p. č. 1060/1 je dle GP č.487-412/2019 označena jako p. p. č. 1060/16 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 384 m2, 
- část p. p. č. 1060/2 je dle GP č.486-10/2019 označena jako p. p. č. 1060/6 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 633 m2, 
- část p. p. č. 1060/2 je dle GP č.486-10/2019 označena jako p. p. č. 1060/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 630 m2, 
- část p. p. č. 1073/1 je dle GP č.494-12/2019 označena jako p. p. č. 1073/167 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 59 m2, 
- část p. p. č. 1073/1 je dle GP č.494-12/2019 označena jako p. p. č. 1073/168 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 m2, 
- část p. p. č. 1073/1 je dle GP č.494-12/2019 označena jako p. p. č. 1073/169 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 38 m2, 
- část p. p. č. 1073/1 je dle GP č.494-12/2019 označena jako p. p. č. 1073/170 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 475 m2, 
v k. ú. a obci Prasek 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

39 

Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1060/1 v k. ú. Prasek vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 629 pro k. ú. a obec Prasek 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Prasek 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1955/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků, místních 

komunikací a veřejné zeleně o výměře celkem 939 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „j“ o výměře 52 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 1688/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
3614 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „m“ o výměře 46 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3714/1 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 5989 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „d“ o výměře 52 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3725/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
2824 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „n“ o výměře 8 m2 a část p. p. č. 3726/1 díl „o“ o výměře 
3 m2 a část p. p. č. 3740/5 díl „f1“ o výměře 3 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučeny do p. p. č. 4109 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
1046 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „k“ o výměře 34 m2 a část p. p. č. 3726/1 díl „r“ o výměře 
3 m2 a část p. p. č. 3740/5 díl „u“ o výměře 18 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučeny do p. p. č. 4110 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
1269 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „e“ o výměře 5 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

40 

přisloučen do p. p. č. 4111 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
883 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „i“ o výměře 13 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 4112 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
1898 m2 
- část p. p. č. 3726/1 díl „c“ o výměře 11 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 4113 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
1128 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „r1“ o výměře 38 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 1848/1 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 1091 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „o1“ o výměře 42 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3737 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 2641 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „b2“ o výměře 45 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3738 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 4484 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „e2“ o výměře 65 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3739/1 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 5026 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „f2“ o výměře 1 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 4101/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
253 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „v1“ o výměře 43 m2, část p. p. č. 3740/8 díl „y1“ o výměře 
9 m2 a část p. p. č. 3740/8 díl „a2“ o výměře 1 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučeny do p. p. č. 4103 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
1075 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „q1“ o výměře 18 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 4104 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
485 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „h1“ o výměře 3 m2, část p. p. č. 3740/8 díl „k1“ o výměře 
2 m2 a část p. p. č. 3740/5 díl „e1“ o výměře 18 m2, které jsou dle GP č. 4757-
84/2017 přisloučeny do p. p. č. 4105 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové 
výměře 958 m2 
- část p. p. č. 3740/8 díl „j1“ o výměře 32 m2, část p. p. č. 3740/8 díl „m1“ o výměře 
2 m2, část p. p. č. 3740/8 díl „w1“ o výměře 113 m2 a část p. p. č. 3740/5 díl „g1“ 
o výměře 5 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 přisloučeny do p. p. č. 4106/1 
ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 3530 m2 
- část p. p. č. 3740/8, která je dle GP č. 4757-84/2017 označena jako p. p. č. 
3740/12ostatní plocha – silnice o výměře 10 m2 
- část p. p. č. 3740/5 díl „x“ o výměře 52 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3728/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
4552 m2 
- část p. p. č. 3740/2 díl „o2“ o výměře 61 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 3747/2 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 4413 m2 
- část p. p. č. 3740/2 díl „s2“ o výměře 3 m2, který je dle GP č. 4757-84/2017 
přisloučen do p. p. č. 4100 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
911 m2 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

41 

- část p. p. č. 3740/2 díl „l2“ o výměře 53 m2 a část p. p. č. 3740/2 díl „r2“ o výměře 
40 m2, které jsou dle GP č. 4757-84/2017 přisloučeny do p. p. č. 4106/2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 1610 m2 
- část p. p. č. 3740/2, která je dle GP č. 4757-84/2017 označena jako p. p. č. 3740/13
ostatní plocha – silnice o výměře 35 m2 
vše v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Věcná břemena na p.p.č. 3726/1, 3740/2, 3740/5 a 3740/8 v k.ú. Dvůr Králové nad 
Labem dle LV č. 2461 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1956/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku, dopravního 

ostrůvku a nástupiště pro cestující o celkové výměře 219 m2 
- část p.p.č. 641/1díl „a“ o výměře 99 m2a část p.p.č. 641/2díl „b“ o výměře 70 m2, 
které jsou dle GP č. 254-1105/2019 sloučeny do p.p.č. 641/9 ostatní plocha – ostatní 
komunikace o výměře 169 m2 
- část p.p.č. 641/2, která je dle GP č. 254-1105/2019 označena jako p.p.č. 641/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 19 m2 
- část p.p.č. 641/2 díl „d“ o výměře 31 m2, který je dle GP č. 254-1105 /2019 
přisloučen do nově vzniklé p.p.č. 641/7 o celkové výměře 269 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace 
vše v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

42 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1957/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků, místní komunikace a 

veřejné zeleně podél silnice č. I/35, o celkové výměře 5649 m2 
- p.p.č. 2008/19 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 2147 m2 
- p.p.č. 2008/22 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 109 m2 
- p.p.č. 2073/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 551 m2 
v k. ú. Kukleny a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 670/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 787 m2 
- p.p.č. 1507/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 145 m2 
- p.p.č. 1507/55 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2 
- p.p.č. 1507/57 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 
- p.p.č. 1507/236 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1803 m2 
- p.p.č. 1507/254 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 98 m2 
v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno na p.p.č. 2008/19, 2008/22 a 2073/3 v k. ú. Kukleny dle LV č. 22122 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

43 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1958/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308, o celkové výměře 143 m2: 
- p. p. č. 1007/84 ostatní plocha – silnice, o výměře 102 m2 
- p. p. č. 1007/85 ostatní plocha – silnice, o výměře 41 m2 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1959/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nemovitosti: 

Budova č. p. 738, rodinný dům, který je součástí pozemku parcelní číslo 1390/5, 
Pozemek parcelní číslo 1390/5, výměra 166 m2, zastavěná plocha a nádvoří, budova, 
Pozemek parcelní číslo 1390/2, výměra 645 m2, zahrada, součástí je budova, zděná 
zahradní kůlna na nářadí a přístřešek, nezapsaná v katastru nemovitostí 
vše na listu vlastnictví č. 4269 pro k. ú. Hronov a obec Hronov 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

44 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1960/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směny pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje:

v rámci investiční akce stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. etapa, o celkové 
výměře: 2303 m2 
- p. p. č. 479/4 orná půda, o výměře 2303 m2, v k. ú. Čánka a obec Opočno 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení za spoluvlastnické 

podíly o velikosti 1/3 na pozemcích ve spoluvlastnictví XXXXXXXXXX (bytem 
XXXXXXXXXX), a to za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje 
Pozemky ve spoluvlastnictví XXXXXXXXXX: pozemky dotčené stavbou II/298 
Opočno obchvat, II. etapa, o celkové výměře 4437 m2, předpokládaný trvalý 
zábor celkem 553 m2 
- p. p. č. 474/1 v k. ú. Čánka, druh pozemku orná půda, o výměře 1622 m2, 
- p. p. č. 1404 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, druh pozemku orná půda, 
o výměře 2815 m2 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích, 
převáděných na kraj dle směny uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směny v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh směny 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

45 

USNESENÍ RK/38/1961/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"WTTx9_NT_H_NAMET_OK", telekomunikačního vedení na pozemku p. p. č. 653/1 
v k. ú. a obec v Nové Město nad Metují 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Československé armády 
376, 549 01 Nové Město nad Metují 
Investor stavby: 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s. 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1962/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

veřejného osvětlení na pozemku p. p. č. 624/9 a p. p. č. 624/10 v k. ú. a obec v Nové 
Město nad Metují 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Československé armády 
376, 549 01 Nové Město nad Metují 
Investor stavby: 
město Nové Město nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1963/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s dočasnými stavebními pracemi za účelem výměny 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

46 

zdravotnického přístroje - magnetické rezonance, to je vymístění staršího přístroje za 
následujících podmínek: 
- uvedení předmětné nemovité věci po ukončení realizace plánované akce do 
původního stavu včetně osazení okna. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 5151m2, jejíž součástí je 
budova čp 77, občanská vybavenost 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1964/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/12/687/2019, ze dne 15. 4. 2019 

revokované usnesením č. RK/28/1331/2019 ze dne 29. 7. 2019 takto: 
v bodu I. usnesení s ch v a l u j e se mění v odstavci 4. celková hodnota v Kč a znění 
odst. 4. je následující: 

 4. oprava propadající se podlahy v pokojích č. 7, 8, 9 a části chodby na pediatrickém 
oddělení pavilonu A1 nemocnice v celkové hodnotě 314.914,58 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 803/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5151 m2, jejíž součástí je 
budova čp 77, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Ve zbývajícím rozsahu zůstává usnesení beze změny. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1965/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

47 

v celkové hodnotě cca 29.860,38 Kč včetně DPH, a to na: 
- opravu 10 ks venkovních žaluzií oken na oddělení ARO formou demontáže za 
pomocí autoplošiny, výměny ovládacích komponentů a opětovná montáž 
z autoplošiny, jedná se o budovu operačních oborů nemocnice Jičín v celkové 
hodnotě cca 29.860,38 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1966/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Náchod, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 104.459,30 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 104.459,30 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, ambulantním pavilonu - pracovišti RTG a ve stravovacím pavilonu 
nemocnice Náchod v k.ú. a obci Náchod, a to: 
- vylomení dveřních pantů u vstupu do RTG nemocnice Náchod, na st.p.č. 3613, kde 
z pěti pantů byly dva vylomeny zcela a dva do poloviny. Náklady na odstranění 
havárie vylomení dveřních pantů byly ve výši 23.389,30 Kč včetně DPH, 
- čerpadla páry na ohřev vody pro rozvod topení a servopohonu na ventilu přívodní 
páry do zásobníku pro ohřev topné vody, na st.p.č.3729, kde nefunkční servopohon 
nereagoval na měření a regulaci a tím došlo k vyřazení celé výměníkové stanice.
Náklady na odstranění havárie - opravu čerpadla a havarijního ventilu byly ve výši 
52.635,00 Kč včetně DPH, 
- chladícího agregátu, kde se ulomil list vrtule a tím se spálil motor a následně i 
chladící agregát, na st.p.č.3729, kde tak nedocházelo k předchlazení místnosti 
s chladícími boxy a hrozilo jejich přetížení. Náklady na odstranění havárie - opravu 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

48 

chladícího agregátu byly ve výši 28.435,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1967/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 161.620,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 161.620,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, budově pavilonu interních oborů nemocnice Jičín v k.ú. a obci 
Jičín: 
- v budově D pavilonu interních oborů, na st.p.č. 1041, došlo k poruše výtahů tak, že 
nebyly funkční nouzové pojezdy kabin. Náklady na odstranění havárie byly ve výši 
161.620,00 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1968/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. pohledávku evidovanou za Městysem Častolovice, z titulu náhrady nákladů za 

odstranění nepovoleného reklamního zařízení umístěného na pozemku p. č. 
817/11 v k. ú. Častolovice 

 2. pohledávku evidovanou za XXXXXXXXXX, z titulu náhrady nákladů za odstranění 
nepovoleného reklamního zařízení umístěného na pozemku p. č. 616/3 v k. ú. 
Bojiště u Trutnova 

 3. pohledávku evidovanou za XXXXXXXXXX, z titulu náhrady nákladů za odstranění 
nepovolených reklamních zařízení umístěných na pozemcích p. č. 1216 v k. ú. 
Kocbeře, dále na hranici pozemků p. č. 1194/5 a p. č. 1080/20 v k. ú. 
Choustníkovo Hradiště 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

49 

II.  r o z h o d l a  
 1. vyhovět žádosti Městysu Častolovice o prominutí povinnosti uhradit náklady za 

odstranění nepovoleného reklamního zařízení umístěného na pozemku p. č. 
817/11 v k. ú. Častolovice ve výši 8.152,98 Kč 

 2. prominout XXXXXXXXXX povinnost uhradit příslušenství pohledávky (dle čl. I 
odst. 2 tohoto usnesení) přiznané Platebním rozkazem Okresního soudu 
v Trutnově č.j. 106 C 13/2019-19 ve výši 346,76 Kč (úrok z prodlení za období 
16.11.2018-09.08.2019) 

 3. prominout XXXXXXXXXX povinnost uhradit příslušenství pohledávky (dle čl. I 
odst. 3 tohoto usnesení) přiznané Platebním rozkazem Okresního soudu v 
Trutnově č.j. 109 C 26/2019-26 ve výši 248,58 Kč (úrok z prodlení za období 
16.11.2018-12.08.2019) 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1969/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na rozdělení příjmů z prodeje nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

v oblasti školství 
II.  r o z h o d l a  
  o postupu na rozdělení příjmů z prodeje nemovitého majetku Královéhradeckého 

kraje v oblasti školství následovně: 
1. Jedna polovina příjmů bude převedena do Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro výhradní využití v odvětví školství (rezerva) 
2. Druhá polovina z příjmů bude alokována též ve Fondu rozvoje a reprodukce, 
avšak výhradně pro investiční akce, opravy či údržbu příspěvkové organizace, jejíž 
nemovitý majetek svěřený k hospodaření se stal předmětem prodeje 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markéta Stuchlíková, vedoucí odboru školství 

informovat příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1970/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 192.223,55 Kč na projekt Podpora 

administrace krajských projektů Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

50 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2019 v

běžných výdajích o 192.223,55 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:25.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1971/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru na rok 2020 v počtu 457 a nad tento počet umožňuje 
ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní 
poměry na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci 
na rok 2020 v celkovém objemu 318.065.713 Kč, odvody činí částku 80.587.270 
Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/38/1972/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2019 dle přílohy 

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

51 

USNESENÍ RK/38/1973/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/38/1974/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 

Královéhradeckého kraje, která proběhla v termínu od 10. do 11. října 2019 v 
Polsku 

 

 
USNESENÍ RK/38/1975/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Tisk a distribuce periodika "U nás v kraji" 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
     o vyhlášení veřejné zakázky s názvem " Tisk a distribuce krajského periodika" U nás 

v kraji" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem " Tisk a distribuce krajského periodika 

"U nás v kraji" včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy. 
IV.  z  ř  i  z  u  j  e   
     v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení nabídek 
k této veřejné zakázce. 

V.  j  m  e  n  u  j  e   
     členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesením: 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Ing. Jindřich Outlý - člen 
brig. gen. v. v. Mgr. Martin Červíček - člen 
Mgr. Dan Lechmann - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Bc. Lukáš Vaníček - náhradník 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

52 

Ing. Petra Teplá - náhradník 
VI.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
     komisi zřízenou dle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonu při hodnocení a posouzení nabídek 
v této veřejné zakázce.  

  termín: 31.12.2019  
   

VII.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/38/1976/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výjimku z aplikace Směrnice Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek na základě jejího čl. 8 
odst. 6) 

 2. Smlouvu o poskytování právních služeb souvisejících s veřejnou zakázkou “Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytování právních služeb souvisejících s veřejnou zakázkou “Výběr 
dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ 

  termín: 29.11.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/38/1977/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darování částí pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

(případně pozemků, které Královéhradecký kraj v budoucnu nabude) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu": 
p. č. 5073/1, p. č. 5031/3, p. č. 5029/3, p. č. 5044, p. č. 5032/3, p. č. 5041, p. č. 5042, p. 
č. 5676, p. č. 5730/4, p. č. 5666, p. č. 5665, p. č. 5676, p. č. 5668/2, p. č. 5729, p. č. 5728, 
p. č. 5723, p. č. 5718, p. č. 5717, p. č. 5716, 
které se nachází v katastrálním území Solnice, obec Solnice. 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 04.11.2019 
 

53 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
  termín: 08.11.2019  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


